[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.09.2019   №  710

п.г.т. Сосьва

Об определении гарантирующих организаций в сфере  холодного водоснабжения и водоотведения на территории Сосьвинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения на территории Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить гарантирующими организациями и установить зоны их деятельности:
1.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения в границах муниципального образования Сосьвинский городской округ:
1.1.1. Муниципальное автономное учреждение «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» на территории поселка Восточный.
Определить зоной деятельности гарантирующей организации муниципальное автономное учреждение «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа», в пределах своих систем холодного водоснабжения территорию поселка Восточный.
1.1.2. Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» на территории  поселка городского типа Сосьва, села Кошай, села Романово.

Определить зоной деятельности гарантирующей организации муниципальное унитарное предприятие «Водоканал», в пределах своих систем холодного водоснабжения, территорию поселка городского типа Сосьва, села Кошай, села Романово.

1.2. Для централизованных систем водоотведения в границах муниципального образования Сосьвинский городской округ:

1.2.1. Муниципальное автономное учреждение «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» на территории поселка Восточный.
Определить зоной деятельности гарантирующей организации Муниципальное автономное учреждение «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа», в пределах своих систем водоотведения территорию поселка Восточный.
1.2.2. Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» на территории села Кошай, поселка городского типа Сосьва.

Определить зоной деятельности гарантирующей организации муниципальное унитарное предприятие «Водоканал», в пределах своих систем водоотведения, территорию села Кошай, поселка городского типа Сосьва.

2. Гарантирующим организациям обеспечить холодное водоснабжение, водоотведение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения, водоотведения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Сосьвинского городского округа от 12.07.2018 № 551 «Об определении гарантирующих организаций в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Сосьвинского городского округа» с 01 октября 2019 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Сосьвинского

городского округа                                                                                           А.В. Киселев